

भारत सरकार
योजना मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 2425
दिनांक 16.03.2022 को उत्तर देने के लिए
खाद्य पदार्थों पर कर लगाना

2425. श्री सुशील कुमार सिंह:

क्या योजना मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या नीति आयोग मोटापे से निपटने के लिए अत्यधिक चीनी और नमक वाले खाद्य पदार्थों पर कर लगाने संबंधी प्रस्ताव का अध्ययन कर रहा है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) क्या समृद्ध लोगों की तुलना में इन खाद्य पदार्थों का उपभोग करने के लिए गरीब लोगों द्वारा अपनी सीमित आय का एक बड़ा हिस्सा देना अनुचित नहीं होगा?

उत्तर

राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय;
राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) योजना मंत्रालय एवं
राज्यमंत्री (कारपोरेट कार्य मंत्रालय)

(राव इंद्रजीत सिंह)

(क) जी, नहीं।

(ख) और (ग) प्रश्न नहीं उठता।
